
下記の産品について一般競争入札を行うので、静岡県の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める規

則（平成７年静岡県規則第74号）第３条の規定に基づき公告する。

令和５年12月19日

静 岡 県 知 事 川 勝 平 太

１ 入札執行者

静岡県知事 川勝 平太

２ 担当部局

〒420－8601 静岡県静岡市葵区追手町９番６号

静岡県教育委員会高校教育課

電話番号 054－221－3110

３ 競争入札に付する事項

(1) 入札番号

教高第１号

(2) 調達する産品の種類

令和６年度静岡県立下田高等学校外38庁舎で使用する電気

(3) 予定使用電力量

別紙のとおり

(4) 供給計画等

仕様書による

(5) 需要場所

別紙のとおり

(6) 業種及び用途

官公署（高等学校及び特別支援学校）

(7) 供給期間

令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

４ 競争入札参加資格

次に掲げる条件をすべて満たす者とする。

(１) 地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の４の規定に該当しない者であること。

( 2 ) 会社更生法（平成14年法律第154号）に基づき更生手続開始の申立てが成されている者（更生手続開始

の決定を受けている者を除く。）又は民事再生法（平成11年法律第225号）に基づき再生手続開始の申立て

が成されている者（再生手続開始の決定を受けている者を除く。）でないこと。

( 3 ) 公告日までに電気事業法（昭和39年法律第170号）第２条の２の規定に基づき小売電気事業の登録を受

けている者であること。

(4 ) 入札参加資格審査期日までに静岡県が発注する物品購入等に係る競争入札参加資格（営業種目68その

他）を有している者であり、かつ、この入札参加資格確認通知を受けている者であること。

(5 ) 入札時に静岡県の物品調達及び一般業務委託に係る入札参加停止基準（平成18年集用第103号）に基づ



く入札参加停止期間中でないこと。

( 6 ) 高圧の需要家への電気の供給実績があること。

(7 ) 静岡県電力の調達に係る環境配慮方針（令和５年９月27日改正）第６条に基づく判定の結果、基準点

数以上である旨の判定結果通知を受けた者であること。

(8 ) 次のアからキまでのいずれにも該当しない者であること。

ア 暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号。以下「法」という。）第２

条第２号に該当する団体（以下「暴力団」という。）

イ 個人又は法人の代表者が暴力団員等（法第２条第６号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」とい

う。）又は暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）である者

ウ 法人の役員等（法人の役員又はその支店若しくは営業所を代表する者で役員以外の者をいう。）が暴

力団員等である者

エ 自己、自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団

又は暴力団員等を利用している者

オ 暴力団若しくは暴力団員等に対して、資金等提供若しくは便宜供与する等直接的又は積極的に暴力

団の維持運営に協力し又は関与している者

カ 暴力団又は暴力団員等と社会的に非難されるべき関係を有している者

キ 相手方が暴力団又は暴力団員等であることを知りながら、下請契約、資材又は原材料の購入契約そ

の他の契約を締結している者

５ 入札者に求められる義務

入札者は、入札執行者から仕様書に記載された電気の供給が可能であるか求められた場合は、それらを

証明する書類を入札の前日までに提出しなければならない。また、入札執行者から当該書類に関し説明を

求められた場合は、それに応じなければならない。

６ 入札説明書等の配布期間、配布場所及び配布方法

(1) 配布期間

令和５年12月19日（火）から令和６年１月10日（水）まで（土曜日、日曜日、祝日及び令和５年12月

29日から令和６年１月３日までの間を除く。）の午前９時30分から午後５時まで

(2) 配布場所

上記２及び申請書ダウンロードサービス（静岡県公式ホームページ電子申請サービス）

(3) 配布方法

無料で配布する。郵送での配布を希望する者は返信用切手250円分を貼付した返信用封筒（定形外）を

上記２まで送付すること。

７ 入札参加資格確認申請書等の提出

本入札に参加を希望する者は、次により申請書等を持参ないし郵送による申請（簡易書留に限る。電送

による申請は認めない。）をすること。

(1) 提出期間

令和５年12月19日（火）から令和６年１月10日（水）まで（土曜日、日曜日、祝日及び令和５年12月



29日から令和６年１月３日までの間を除く。）の午前９時30分から午後５時まで

(2) 提出書類

ア 入札参加資格確認申請書

イ 静岡県が発注する物品購入等に係る競争入札参加資格審査結果通知書（営業種目68その他）の写し

ウ 小売電気事業者の登録を受けていることを証明する書類の写し（電気事業法第２条の２の規定によ

る。）

エ 電気の供給実績及び供給可能量が確認できる書類（写し可）

オ 静岡県電力の調達に係る環境配慮方針に基づく判定結果の写し

カ 長３号封筒（簡易書留料金を含む434円分切手を貼付）

(3) 提出場所

上記２に同じ

８ 入札手続等

(1) 入札執行日時

令和６年１月31日（水）午後１時00分

(2) 入札の場所

静岡市葵区追手町９番６号

静岡県庁西館８階教育委員会第３会議室

(3) 郵送による入札書の受領期限

令和６年１月30日（火）午後５時00分（簡易書留に限る。電送による入札は認めない。）

(4) 入札保証金及び契約保証金

免除

(5) 入札の無効

本公告に示した競争入札参加資格のない者のした入札及び入札に関する条件等に違反した者のした入

札は無効とする。

(6) 落札者の決定方法

期間中の電気料金につき、予定価格の範囲内で最低価格となる総価をもって有効な入札を行った入札

者を落札者とする。ただし、契約は落札額を構成する単価で行う。

(7) 契約書作成の要否

要

(8 ) 再度入札

予定価格の制限に達した価格のないときは、直ちに再度の入札を行う。

９ その他

(1) この公告に掲げる入札は、当該調達に係る令和６年度静岡県一般会計予算の成立を条件とする。

(2) 契約手続等において使用する言語及び通貨は、日本語及び日本国通貨に限る。

(3) 照会窓口は、静岡県教育委員会高校教育課（電話番号054－221－3110）とする。

(4) 現場説明会は行わない。



(5) 詳細は入札説明書による。

10 Summary

(1) Nature and quantity of products to be purchased : Electricity about9,049,700kWh to be

used in Shimoda,Matsuzaki,Inatori,Atami,Izusogo,Nirayama,Izuchuo,Tagata Agricultural, Mish

imaminami,Mishimakita,Mishimatyoryo,Gotemba,Gotembaminami,Oyama,Susono,Numazuhigashi,

Numazunishi,Numazujohoku,Numazu Industrial,Numazu Commercial,Yoshiwara,Yoshiwara Industria

l,Fuji,Fujihigashi,Fujinomiyahigashi,Fujinomiyakita,Fujinomiyanishi,Fugakukan high school,

Shimoda high school Minamiizu Campus,Seminar House of Matsuzaki high school,

Izusogo high school Toi Campus,Koryo MemorialHall of Numazuhigashi high school,Gymnasium

of Yoshiwara Industrial high school,Numazu Special Needs Education School for the Visually

Impaired,Numazu Special Needs Education School forthe Deaf,Gotemba,Numazu,Fuji,Tobu,

Special Needs Education School.

(2) The term of a contract:

From 1 April,2024 to 31 March,2025

(3) The date and time of tender:

13:00 P.M.,Wednesday,31 January,2024

(4) Department in charge:

Senior High School Education Division,Board of Education Administration,

Shizuoka Prefectural Government,

9-6 Ohte-machi,Aoi-ku,Shizuoka City,Shizuoka Prefecture,Japan.

Phone.054-221-3110



別紙

内

訳

需給場所 予定使用電力量

（kWh）名前 住所

1 下田高等学校 下田市蓮台寺152 365,500

2 下田高等学校南伊豆分校 賀茂郡南伊豆町石井58 88,600

3 松崎高等学校 松崎町桜田188 121,300

4 松崎高等学校セミナーハウス 松崎町桜田188 22,800

5 稲取高等学校 東伊豆町稲取3012-2 163,400

6 熱海高等学校 熱海市下多賀1484-22 122,900

7 伊豆総合高等学校 伊豆市牧之郷892 317,900

8 伊豆総合高等学校土肥分校 伊豆市土肥870-1 86,900

9 韮山高等学校 伊豆の国市韮山韮山229 382,700

10 伊豆中央高等学校 伊豆の国市寺家970-1 182,600

11 田方農業高等学校 函南町塚本961 574,400

12 三島南高等学校 三島市大場608 308,100

13 三島北高等学校 三島市文教町1-3-18 299,700

14 三島長陵高等学校 三島市文教町1-3-93 254,700

15 御殿場高等学校 御殿場市御殿場192-1 228,800

16 御殿場南高等学校 御殿場市新橋1450 156,200

17 小山高等学校 駿東郡小山町竹之下369 238,900

18 裾野高等学校 裾野市佐野900-1 190,100

19 沼津東高等学校 沼津市岡宮812 375,900

20 沼津東高等学校香陵記念館 沼津市岡宮812 72,200

21 沼津西高等学校 沼津市本字千本1910-9 259,500

22 沼津城北高等学校 沼津市岡一色875 214,100

23 沼津工業高等学校 沼津市下香貫八重129-1 399,700

24 沼津商業高等学校 清水町徳倉1205 274,800

25 吉原高等学校 富士市今泉2160 203,700

26 吉原工業高等学校 富士市比奈2300 284,700

27 吉原工業高等学校体育館 富士市比奈2300 84,700

28 富士高等学校 富士市松本17 417,500

29 富士東高等学校 富士市今泉2921 211,200

30 富士宮東高等学校 富士宮市小泉1234 256,900

31 富士宮北高等学校 富士宮市宮北町230 264,800

32 富士宮西高等学校 富士宮市淀師1550 214,100



33 富岳館高等学校 富士宮市弓沢町732 345,500

34 沼津視覚特別支援学校 沼津市米山町6-20 101,300

35 沼津聴覚特別支援学校 沼津市泉町4-1 111,500

36 御殿場特別支援学校 御殿場市神山1553-3 199,400

37 沼津特別支援学校 沼津市大塚823-1 235,800

38 富士特別支援学校 富士市大渕3773-1 285,900

39 東部特別支援学校 伊豆の国市寺家246-1 131,000

合計 9,049,700


